

بازار

افزایش دوباره قیمت سکه در بازار داخلی

روز گذشته و همزمان با حراج شمش‌های طلا در مرکز مبادله، قیمت سکه طرح جدید به ۳۲ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان رسید که نسبت به روز دوشنبه رشد ۶۰۰ هزار تومانی را نشان می‌داد. به گزارش خبرگزاری مهر، قیمت سکه امامی (طرح جدید) روز هفدهم بهمن به ۳۲ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان رسید که نشان می‌داد حباب این سکه روی رقم ۵ میلیون و ۷۵۲ هزار تومان قرار دارد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز تا ظهر روز گذشته ۲ میلیون و ۷۵۵ هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد که نسبت به روز دوشنبه ۷ هزار تومان افزایش قیمت داشت.

سبقت ۱۹ قلم خوراکی از نرخ تورم

طبق گزارش مرکز آمار، تورم خوراکی در یک سال گذشته پایه‌یای تورم عمومی جلو رفته و خانوار ایرانی دی‌ماه امسال برای خرید مجموعه‌ای از کالا و خدمات دقیقا ۳۸.۵ درصد بیشتر از دی‌ماه پارسال هزینه کرده و براساس گزارش‌های رسمی تقریبا به‌همین اندازه بابت خرید خوراکی به مردم هزینه تحمیل شده است.

به گزارش فراور، با این حال گزارش‌های که تحت‌عنوان متوسط قیمت اقلام خوراکی در مناطق شهری در سایت مرکز آمار قرار داده شده، نشان می‌دهد میزان رشد دقیقاً ۱۹ قلم خوراکی در بازه مورد نظر بیش از ۴۰.۱ درصد تورم نقطه به نقطه بوده است که در این فهرست، نام گوشت گوسفندی، گوشت گاو یا گوساله، کنسرو ماهی تن، گوجه‌فرنگی، قارچ، ماهی قزل‌آلا، کشمش پلویی، هندوانه، مرغ، نوشابه گازدار، بستنی، فلفل دلمه‌ای، مغز بادام درختی، چای خارجی، شکر، شیرینی خشک، انار، کدو سبز و مغز گردو خودنمایی می‌کنند.

گوشت گوسفندی؛ رکوددار افزایش قیمت سالانه

طبق این گزارش، قیمت گوشت گوسفندی در حد فاصل دی‌ماه پارسال تا امسال نزدیک ۱۳۰ درصد گران شده؛ بیشتر از هر خوراکی دیگر. قیمت گوشت گوسفندی در حالی دی‌ماه امسال به ازای هر کیلو ۵۳۶ هزار و ۹۴ تومان به‌ثبت رسید که یک سال قبل هر کیلو گوشت گوسفندی ۲۳۵ هزار و ۵۴۴ تومان قیمت داشت. همچنین در ماه گذشته جمعیت شهرنشین کشوری برای خرید گوشت گوساله یا گاو به‌شکل متوسط کیلویی ۴۳۶ هزار و ۴۳۶ تومان هزینه کردند. این یکی در قیاس با پارسال رشد قیمت تقریبا ۱۲۳ درصدی را تجربه کرده و از این لحاظ دقیقا پش‌تر گوشت گوسفندی رکوددار افزایش قیمت سالانه در بازار خوراکی محسوب می‌شود.

مورد عجیب برنج ایرانی و خارجی در سال ۱۴۰۲

طبق این گزارش، قیمت برنج خارجی ظرف یک سال گذشته به رشد ۳۸.۴ درصدی به کیلویی ۵۸ هزار و ۵۶۶ تومان رسیده اما برنج ایرانی به مسیر مخالف حرکت کرده و ارزان شده است. قیمت برنج ایرانی شامل انواع برنج‌های طارم، هاشمی، صدری، ندا، فجر و... دی‌ماه امسال به‌طور متوسط کیلویی ۱۰۷ هزار و ۷۴۷ تومان تثبیت شد درحالی‌که دی‌ماه پارسال خرید برنج ایرانی کیلویی ۱۱۷ هزار و ۷۹۴ تومان هزینه داشت. قیمت برنج ایرانی با این اوصاف در عرض یک سال تقریبا کیلویی ۱۰ هزار تومان پایین آمده است.

پسته؛ رکوددار بیشترین افزایش قیمت در گروه آجیل

قیمت پسته در حد فاصل دی‌ماه پارسال تا امسال بیشترین افزایش قیمت را در گروه آجیل داشته است. قیمت پسته در این مدت از حدود کیلویی ۷۶۶ هزار تومان به ۷۶۵ هزار تومان به‌شکل متوسط تبدیل شده که این عده‌ها به‌معنی رشد ۶۰.۷ درصدی قیمت پسته در این مدت است. قیمت مغز بادام درختی با رشد ۴۶.۷ درصدی از کیلویی ۳۶۶ هزار تومان به ۵۳۷ هزار تومان افزایش پیدا کرده و مغز گردو هم که به‌جای کیلویی ۳۷۵ هزار تومان، دی‌ماه امسال کیلویی ۵۲۶ هزار تومان فروخته شده، ۴۰.۲ درصد گران شده است.

لبنیات کمتر از نرخ تورم، گران شده است

طبق این گزارش، قیمت لبنیات در یک سال گذشته کمتر از میزان نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه شهری افزایش پیدا کرده است. با اینکه نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه شهری فعلا کمی بیش از ۴۰ درصد برآورد می‌شود اما در گروه لبنیات بیشترین رشد قیمت ۳۳ درصد تخمین زده شده است. قیمت خامه پاستوریزه با همین میزان افزایش در بسته‌های ۲۰۰ گرمی به‌طور متوسط به ۳۲۱ هزار و ۲۱۶ تومان رسیده است. قیمت ماست ۳۱ درصد، قیمت دوغ ۲۹ درصد، قیمت شیر ۲۷ درصد و قیمت پنیر ایرانی نیز ۲۵ درصد بیشتر از دی‌ماه پارسال است.

استخدام گونی‌به‌دوشان با ماهی ۱۵ میلیون تومان در شهرداری تهران

زباله‌گردی در پایتخت رسمیت می‌یابد



است و اجازه نمی‌دهیم دیگر مافیای زباله از کودکان بهره‌کشی کند. این مسئول شهری درباره شرایط فعلی زباله‌گردی می‌گوید: ما مافیای زباله‌گردی داریم که زباله‌دزدی یا زباله‌گردی می‌کنند و طبق قوانین بالادستی و براساس ماده ۱۶ مدیریت افراد متولی کار است.

ازار این مافیا را از آنها بگیرند. زباله‌گردی تبعات اجتماعی دارد. به عنوان نمونه ما یک نوجوان زباله‌گرد را دیدیم که زباله‌ها را جمع می‌کرد و به خانه‌اش می‌برد. وقتی به در خانه‌اش رفتیم دیدیم مقدار زیادی زباله جمع کرده و می‌گفت مشکل دارد و نان‌آور خانه است و بابت این زباله ماهیانه ۱۰ میلیون تومان از مافیا حقوق می‌گیرد در حالی‌که ارزش زباله بالای ۱۰۰ میلیون تومان بود. البته شهردار تهران تلاش می‌کند ابزار مافیای زباله‌گردی را از آنها بگیرد. محمدی می‌گوید: استخدام تمامی زباله‌گردها در دستور شهرداری تهران است. ما همه زباله‌گردها را استخدام می‌کنیم و برای پیمانکار هم الزام گذاشته‌ایم که باید از نیروی انسانی ایرانی با حقوق طرح طبقه‌بندی مشاغل بین ۱۲.۵ تا ۱۵ میلیون تومان با ۸ ساعت کار به این افراد پرداخت کند.

براساس آمار غیررسمی حدود ۴ هزار و ۲۰۰ تا ۴ هزار و ۷۰۰ زباله‌گرد در تهران داریم و اعلام می‌کنیم که توانایی استخدام ۵ هزار زباله‌گرد با حقوق طرح طبقه‌بندی استخدام می‌کنیم.

بهداری جهرمی: بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد کرده‌اند

اعتراض دولت به مجلس

بهداری جهرمی: بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد کرده‌اند. این مسئول شهری درباره شرایط فعلی زباله‌گردی می‌گوید: ما مافیای زباله‌گردی داریم که زباله‌دزدی یا زباله‌گردی می‌کنند و طبق قوانین بالادستی و براساس ماده ۱۶ مدیریت افراد متولی کار است.

فعالیت‌های کسب و کار همچنان روی دور کاهش می‌چرخد

سنگینی ماندگار رکود بر اقتصاد

همدلی | گروه اقتصادی: بررسی وضعیت اقتصاد کشور در دی ماه امسال نشان می‌دهد که شرکت‌ها در تامین مواد اولیه مشکل دارند و به دلیل کاهش تقاضا و فعالیت‌ها، شاخص میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی در کشور با افت مواجه بوده است. گزارش طرح شاخص مدیران خرید (شلمخ) کل اقتصاد به همراه گزارش طرح شاخص صنعت در دی ماه ۱۴۰۲ که توسط اتاق بازرگانی ایران منتشر شده نشان می‌دهد که این شاخص در دی ماه ۵۰.۸۴ محاسبه شده و افزایش اندکی نسبت به ماه قبل داشته ولی در میان مؤلفه‌های اصلی به غیر از میزان سفارشات جدید مشتریان و سرعت انجام و تحویل سفارش، سایر مؤلفه‌های اصلی عددی کمتر از ۵۰ ثبت کرده‌اند. طبق این گزارش شاخص میزان فعالیت‌های کسب و کار در دی ماه ۴۹.۵۸ بوده که همچنان برای دومین ماه پیاپی کاهش است و رکود در فعالیت‌های کسب و کارها به دلیل نشانه‌های مستمر از ضعف گسترده در تقاضا ناشی از فشارهای تورمی و همچنین کمبود شدید نقدینگی و مشکل کمبود سرمایه در گردش برای تامین مواد اولیه و لوازم مورد نیاز در بسیاری از فعالیت‌ها همچنان ادامه دارد. در دی ماه بخش‌های خدمات کشاورزی و ساختمان شاهد کاهش بیشترین در فعالیت‌ها بوده‌اند. افزایش نرخ ارز و کمبود شدید نقدینگی کسب و کارها باعث شده تا شاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در دی ماه ۴۹.۸۵ بوده و برای دومین ماه متوالی کاهش باشد. همچنان شرکت‌ها در تامین نهاده‌های مورد نیاز خود با چالش روبرو هستند.

بانک و بیمه

گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه و عملکرد ۱۰ ماهه بانک پاسارگاد رشد ۶۶ درصدی در آمد



بانک پاسارگاد در گزارش نبض بورس از فعالیت ماهانه دی‌ماه ۱۴۰۲ در کمال، درآمد شناسایی شده خود را در ۱۰ ماهه سال‌جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۶۶ درصد رشد اعلام کرد. بر اساس این گزارش، مجموع درآمد محقق شده از گزینه‌های مذکور در ۱۰ ماهه سال‌جاری معادل ۸۸ هزار میلیارد تومان است و با توجه به درآمد ۵۳ هزار میلیارد تومانی آن در ۱۰ ماهه مشابه سال جاری دارد. تسهیلات اعطایی بیشترین گزینه درآمد در سال ۱۴۰۱، نشان از رشد درآمد ۶۶ درصدی در سال جاری دارد. تسهیلات اعطایی بیشترین گزینه درآمد در سال ۱۴۰۱، نشان از رشد درآمد ۶۶ درصدی در سال جاری دارد. تسهیلات اعطایی بیشترین گزینه درآمد در سال ۱۴۰۱، نشان از رشد درآمد ۶۶ درصدی در سال جاری دارد.

آغاز ثبت نام خودروهای وارداتی در بانک ملت

امکان معرفی حساب وکالتی و تأمین موجودی برای ثبت نام خودروهای وارداتی از طریق شعب بانک ملت و سامانه پیشخوان الکترونیک فراهم شده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، ثبت‌نام خودروهای وارداتی از روز یکشنبه ۱۵ بهمن ماه در سامانه یکپارچه وزارت صمت آغاز شده و مشتریان بانک ملت می‌توانند تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱۸ بهمن ماه از طریق تمامی شعب این بانک و همچنین به صورت غیرحضوری و مراجعه به آدرس pishkhan.bank.mellat.ir برای معرفی حساب وکالتی و واریز وجه اقدام کنند. شایان ذکر است فعال‌سازی خدمات حساب وکالتی در این دوره از ثبت نام نیازمند تأمین مبلغ ۵ میلیارد ریال است.

برای ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی

امکان وکالتی کردن حساب بانک توسعه صادرات ایران برای ثبت نام در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی مازاد وزارت صمت به صورت «غیرحضوری» فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، نظر به آغاز مرحله جدید ثبت‌نام متقاضیان در سامانه یکپارچه به‌منظور فروش مازاد خودروهای وارداتی، دارندگان حساب در بانک توسعه صادرات ایران می‌توانند به‌صورت غیرحضوری حساب خود را وکالتی کرده و در این طرح شرکت کنند. مشتریان این بانک برای وکالتی کردن غیرحضوری حساب‌ها لازم است با مراجعه به آدرس اینترنتی https://ebank.edbi.ir/advocacy ثبت نام و پس از احراز هویت از طریق پیامک ارسالی، از حساب‌هایی که امکان وکالتی شدن دارند مطلع شده و این خدمات را دریافت کنند.



اولین سیاست افزایش تولید بنزین است ولی سرعت و رشد نرخ مصرف بنزین در کشور بالاست. او افزود: ۳۰ میلیون لیتر بنزین قاچاق کشف و برخورد شده است.



سیاست گسترده تقاضا از یکسو و موانع صادراتی ناشی از اعمال ضوابط نادرست از سوی دیگر کاهش فروش ماه‌های گذشته را به دنبال داشته است. رکود ترمز تورم را کشید. طبق این گزارش، افزایش در شاخص قیمت محصولات تولیدشده و خدمات ارائه شده ۵۲.۴۰ بوده و در مقایسه با ماه قبل کاهش قابل توجهی داشته و نرخ افزایش نسبتاً کندتری نسبت به ماه قبل داشته است. کسب و کارها به دلیل شرایط رکودی نتوانستند هزینه‌های خود را به مشتریان منتقل کنند و برای بهبود شرایط بازار و تقویت تقاضای مشتریان، به‌رغم اینکه با قیمت نهاده‌های بالاتری مواجه شدند اما قیمت‌های فروش را به آن میزان افزایش ندادند. طبق این گزارش، در میان فعالیت‌های بخش صنعت، صنعت پوششاک و چرم کمترین میزان شلماخ را در بین رشته فعالیت‌های صنعتی داشته است. همچنین بسیاری از شرکت‌ها به دلیل کمبود منابع مالی و مواد اولیه همچنان با ظرفیت‌های پایین‌تر از توان خود فعالیت می‌کنند.

Advertisement for PMO (Public Management Office) featuring contact information, services, and a logo. It includes details about various services and contact points for different departments.

Advertisement for PMO (Public Management Office) featuring contact information, services, and a logo. It includes details about various services and contact points for different departments.